
Golf-Park Winnerod Betriebsgesellschaft mbH

Club-Nr. : 6643 Datum: 17.07.2017

Siegerliste   -  Südwestdeutsche Seniorenrunde

Einzel Stableford - Vorgabenwirksam Runde 1 von 1

Rng Name Heimatclub Par/CR/Slope Brutto Netto Vg Vgneu

Brutto

Vorgabenklasse :  Alle  •  Geschlecht : männlich  •  Altersklasse : Alle

1. 1 Abstein, Norbert Rheinhessen Wißberg, GC 72/71,7/130 26 34 7,2 7,2

2 Schäty, Herbert Winnerod, GC 72/71,7/130 25 31 5,1 5,2

3 Streit, Michael Winnerod, GC 72/71,7/130 19 35 14,7 14,7

4 Knoth, Michael Lauterbach, GC 72/71,7/130 19 32 12,0 12,1

5 Bräunig, Frank Rheinhessen Wißberg, GC 72/71,7/130 19 29 9,2 9,3

6 Beck, Jürgen Homburger GC 1899 72/71,7/130 18 31 12,9 13,0

7 Wagner, Manfred Winnerod, GC 72/71,7/130 18 31 12,7 12,8

8 Trenz, Joachim Idstein-Wörsdorf 72/71,7/130 18 33 15,0 15,0

9 Köhler, Günther Braunfels, GC Schloß 72/71,7/130 16 34 18,1 18,1

10 Burgard, Engelbert Winnerod, GC 72/71,7/130 15 35 18,5 18,5

11 von Klopotek, Christofer Marburg, Oberhess. GC 72/71,7/130 14 28 16,8 16,9

12 Sieber, Otto Braunfels, GC Schloß 72/71,7/130 14 23 11,2 11,3

13 Luh, Michael Winnerod, GC 72/71,7/130 14 28 14,7 14,8

14 Hahn, Dietmar Friedberg/H., GC 72/71,7/130 14 27 13,0 13,1

15 Pabst, Peter Winnerod, GC 72/71,7/130 14 28 15,2 15,3

16 Leicher, Dr. Jürgen Idstein-Wörsdorf 72/71,7/130 14 31 16,1 16,2

17 Wiese, Henning Dillenburg, GC 72/71,7/130 13 36 23,4 23,4

18 Jüngst, Helmut Lauterbach, GC 72/71,7/130 13 29 15,4 15,5

19 Becker, Bernd Licher GC 72/71,7/130 13 26 11,9 12,0

20 Sims, David Licher GC 72/71,7/130 13 29 17,0 17,1

21 Vogt, Heinz Friedberg/H., GC 72/71,7/130 13 26 16,1 16,2

22 Neusser, Alfred Spessart, GC 72/71,7/130 13 26 12,1 12,2

23 Kostial, Roland Friedberg/H., GC 72/71,7/130 13 24 11,5 11,6

24 Limbourg, Prof. Dr. Peter Rheinhessen Wißberg, GC 72/71,7/130 13 32 19,2 19,2

25 Vollmer, Franz-Josef Wiesbadener GC 72/71,7/130 13 40 26,1 24,5

26 Rösler, Günter Lauterbach, GC 72/71,7/130 12 33 22,0 22,0

27 Rümmler, Norbert Idstein-Wörsdorf 72/71,7/130 12 27 14,0 14,1

28 Geisler, Alexander Homburger GC 1899 72/71,7/130 12 26 16,1 16,2

29 Stauder, Theo A. Rheinhessen Wißberg, GC 72/71,7/130 12 28 19,0 19,1

30 Arnold, Hans Nahetal, GC 72/71,7/130 12 24 13,4 13,5

Es wurde kein CBA angewendet da zu wenige Spieler der Vorgabeklassen 1-4 (0) am Wettspiel teilgenommen haben
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Rng Name Heimatclub Par/CR/Slope Brutto Netto Vg Vgneu

Brutto

Vorgabenklasse :  Alle  •  Geschlecht : männlich  •  Altersklasse : Alle

31 Schmidt, (1) Hans-Jürgen Idstein-Wörsdorf 72/71,7/130 12 27 15,2 15,3

32 Dietrich, Günter Dillenburg, GC 72/71,7/130 12 21 12,7 12,8

33 Kroth, Manfred Homburger GC 1899 72/71,7/130 12 26 16,0 16,1

34 Höppner, Bernd Weilrod, GC Taunus 72/71,7/130 12 36 22,6 22,6

35 Warnke, Hartmut Attighof G&CC 72/71,7/130 12 32 22,1 22,1

36 Visse, Rainer Lauterbach, GC 72/71,7/130 12 32 19,0 19,0

37 Humer, Ewald Winnerod, GC 72/71,7/130 12 33 18,2 18,2

38 Kaltwasser, Herbert Attighof G&CC 72/71,7/130 11 26 17,8 17,9

39 Leinemann, Werner Winnerod, GC 72/71,7/130 11 31 21,5 21,6

40 Gresch, Dieter Main-Taunus, GC 72/71,7/130 11 31 17,5 17,6

41 Feyer, Holger Braunfels, GC Schloß 72/71,7/130 11 32 21,2 21,2

42 Meyer, Albrecht Idstein-Wörsdorf 72/71,7/130 10 26 18,1 18,2

43 Schneider, Ulrich Dillenburg, GC 72/71,7/130 10 28 19,2 19,3

44 Arlt, Ruediger Seligenstadt, GC 72/71,7/130 10 31 24,6 24,7

45 Maradof, Peter Spessart, GC 72/71,7/130 10 28 20,2 20,3

46 Pratt, Peter Spessart, GC 72/71,7/130 10 27 21,4 21,5

47 Marriott, Michael Licher GC 72/71,7/130 10 25 16,7 16,8

48 Wilhelmi, Dr. Hans-Dieter Nahetal, GC 72/71,7/130 9 25 16,7 16,8

49 Berg, Claus Rheinhessen Wißberg, GC 72/71,7/130 9 27 18,8 18,9

50 Gillert, Karlheinz Main-Taunus, GC 72/71,7/130 9 31 24,0 24,1

51 Sinner, Wolfgang Rheinhessen Wißberg, GC 72/71,7/130 9 28 20,7 20,8

52 Roberts, Ralph Spessart, GC 72/71,7/130 9 23 20,4 20,5

53 Debschitz, Matthias Hausen, GC Hof 72/71,7/130 9 30 25,2 25,3

54 Heidemann, Rolf Rheinhessen Wißberg, GC 72/71,7/130 9 27 18,3 18,4

55 Zastrow, Dr. Hagen Marburg, Oberhess. GC 72/71,7/130 9 25 20,2 20,3

56 Reymann, Bernd Idstein-Wörsdorf 72/71,7/130 9 23 13,9 14,0

57 Strack, Jürgen Braunfels, GC Schloß 72/71,7/130 9 25 22,7 22,8

58 Hirsch, Karsten Homburger GC 1899 72/71,7/130 9 25 18,1 18,2

59 Brandtner, Dr. Michael Attighof G&CC 72/71,7/130 9 27 23,1 23,2

60 Houserek, Manfred Lauterbach, GC 72/71,7/130 8 31 22,1 22,2

61 Meyer, Uli Weilrod, GC Taunus 72/71,7/130 8 29 22,4 22,5

62 Ormond, Peter Homburger GC 1899 72/71,7/130 8 36 26,1 26,1

63 Steinike, Wulf-Ingwart Nahetal, GC 72/71,7/130 8 28 20,0 20,1

64 Kürbis, Günter Spessart, GC 72/71,7/130 8 33 24,4 24,4

65 Becht, Wolfgang Idstein-Wörsdorf 72/71,7/130 8 23 16,4 16,5

66 Beigel, Prof. Dr. Arwed Main-Taunus, GC 72/71,7/130 7 24 22,9 23,0

67 Falkenberg, Burkhard Weilrod, GC Taunus 72/71,7/130 7 22 23,7 23,8

68 Arndt, Heinz-Dieter Bad Nauheim, GC 72/71,7/130 7 25 21,5 21,6

69 Hille, Ingo Seligenstadt, GC 72/71,7/130 5 26 29,4 29,4

70 Lehmbach, Horst Weilrod, GC Taunus 72/71,7/130 5 27 26,9 26,9

71 Sammel, Dr. Bernhard Braunfels, GC Schloß 72/71,7/130 5 26 27,3 27,3
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Rng Name Heimatclub Par/CR/Slope Brutto Netto Vg Vgneu

Brutto

Vorgabenklasse :  Alle  •  Geschlecht : männlich  •  Altersklasse : Alle

72 Burger, Georg Weilrod, GC Taunus 72/71,7/130 4 24 21,0 21,1

73 Ossenbühl, Bernd Attighof G&CC 72/71,7/130 4 19 26,5 26,5

74 Tronnier, Hanns-Karl Homburger GC 1899 72/71,7/130 4 18 24,9 25,0

75 Simon, Diethelm Weilrod, GC Taunus 72/71,7/130 2 23 26,3 26,4

Vorgabenklasse :  Alle  •  Geschlecht : weiblich  •  Altersklasse : Alle

1. 1 Bernhardt, Karen Marburg, Oberhess. GC 72/73,4/128 23 33 7,8 7,9

2 Kräll, Brigitte Winnerod, GC 72/73,4/128 20 36 13,7 13,7

3 Schwerhoff, Wilma Heimatclub unbekannt 72/73,4/128 14 28 13,5 13,6

4 Pabst, Ingrid Winnerod, GC 72/73,4/128 14 32 16,4 16,5

5 Sell-Heck, Karin Spessart, GC 72/73,4/128 12 28 16,5 16,6

6 Hirsch, Angelika Homburger GC 1899 72/73,4/128 12 30 18,0 18,1

7 König, Helga Winnerod, GC 72/73,4/128 12 31 16,6 16,7

8 Nowotny, Heidi Marburg, Oberhess. GC 72/73,4/128 11 24 12,1 12,2

9 Schweda, Gabriele Attighof G&CC 72/73,4/128 10 36 28,2 28,2

10 Hackethal, Claudia Wiesbadener GC 72/73,4/128 8 23 18,4 18,5

11 Ritter, Waltraud Homburger GC 1899 72/73,4/128 8 30 24,6 24,7

12 Apel, Marjetta Winnerod, GC 72/73,4/128 8 33 26,5 26,5

13 Krauskopf, Ingrid Winnerod, GC 72/73,4/128 7 22 16,4 16,5

14 Berg, Gudrun Rheinhessen Wißberg, GC 72/73,4/128 7 34 23,2 23,2

15 Marriott, Maria Licher GC 72/73,4/128 7 28 22,0 22,1

16 Kim-Kern, Dr. Misook Rheinhessen Wißberg, GC 72/73,4/128 6 28 24,1 24,2

17 Burgard, Ingrid Winnerod, GC 72/73,4/128 5 23 27,0 27,0

18 Osterwind, Renate Wiesbadener GC 72/73,4/128 4 24 26,5 26,5

19 Von Klopotek-Doering, Margit Marburg, Oberhess. GC 72/73,4/128 4 22 17,0 17,1

20 Rösler, Edith Lauterbach, GC 72/73,4/128 3 25 24,7 24,8

21 Stieber, Erika Wiesbadener GC 72/73,4/128 3 23 25,3 25,4

22 Arnold, Gabi Nahetal, GC 72/73,4/128 2 22 26,5 26,5

23 Küllmer, Heidemarie Homburger GC 1899 72/73,4/128 2 19 21,5 21,6

Netto

Vorgabenklasse :  A (--- .. 15,4)  •  Geschlecht : Alle  •  Altersklasse : Alle

1. 1 Kräll, Brigitte Winnerod, GC 72/73,4/128 20 36 13,7 13,7

2. 2 Streit, Michael Winnerod, GC 72/71,7/130 19 35 14,7 14,7

3 Abstein, Norbert Rheinhessen Wißberg, GC 72/71,7/130 26 34 7,2 7,2

4 Bernhardt, Karen Marburg, Oberhess. GC 72/73,4/128 23 33 7,8 7,9

3. 5 Trenz, Joachim Idstein-Wörsdorf 72/71,7/130 18 33 15,0 15,0

6 Knoth, Michael Lauterbach, GC 72/71,7/130 19 32 12,0 12,1

7 Schäty, Herbert Winnerod, GC 72/71,7/130 25 31 5,1 5,2

8 Beck, Jürgen Homburger GC 1899 72/71,7/130 18 31 12,9 13,0
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Rng Name Heimatclub Par/CR/Slope Brutto Netto Vg Vgneu

Netto

Vorgabenklasse :  A (--- .. 15,4)  •  Geschlecht : Alle  •  Altersklasse : Alle

9 Wagner, Manfred Winnerod, GC 72/71,7/130 18 31 12,7 12,8

10 Jüngst, Helmut Lauterbach, GC 72/71,7/130 13 29 15,4 15,5

11 Bräunig, Frank Rheinhessen Wißberg, GC 72/71,7/130 19 29 9,2 9,3

12 Luh, Michael Winnerod, GC 72/71,7/130 14 28 14,7 14,8

13 Schwerhoff, Wilma Heimatclub unbekannt 72/73,4/128 14 28 13,5 13,6

14 Pabst, Peter Winnerod, GC 72/71,7/130 14 28 15,2 15,3

15 Rümmler, Norbert Idstein-Wörsdorf 72/71,7/130 12 27 14,0 14,1

16 Schmidt, (1) Hans-Jürgen Idstein-Wörsdorf 72/71,7/130 12 27 15,2 15,3

17 Hahn, Dietmar Friedberg/H., GC 72/71,7/130 14 27 13,0 13,1

18 Becker, Bernd Licher GC 72/71,7/130 13 26 11,9 12,0

19 Neusser, Alfred Spessart, GC 72/71,7/130 13 26 12,1 12,2

20 Arnold, Hans Nahetal, GC 72/71,7/130 12 24 13,4 13,5

21 Nowotny, Heidi Marburg, Oberhess. GC 72/73,4/128 11 24 12,1 12,2

22 Kostial, Roland Friedberg/H., GC 72/71,7/130 13 24 11,5 11,6

23 Sieber, Otto Braunfels, GC Schloß 72/71,7/130 14 23 11,2 11,3

24 Reymann, Bernd Idstein-Wörsdorf 72/71,7/130 9 23 13,9 14,0

25 Dietrich, Günter Dillenburg, GC 72/71,7/130 12 21 12,7 12,8

Vorgabenklasse :  B (15,5 .. 18,8)  •  Geschlecht : Alle  •  Altersklasse : Alle

1. 1 Burgard, Engelbert Winnerod, GC 72/71,7/130 15 35 18,5 18,5

2. 2 Köhler, Günther Braunfels, GC Schloß 72/71,7/130 16 34 18,1 18,1

3. 3 Humer, Ewald Winnerod, GC 72/71,7/130 12 33 18,2 18,2

4 Pabst, Ingrid Winnerod, GC 72/73,4/128 14 32 16,4 16,5

5 Gresch, Dieter Main-Taunus, GC 72/71,7/130 11 31 17,5 17,6

6 König, Helga Winnerod, GC 72/73,4/128 12 31 16,6 16,7

7 Leicher, Dr. Jürgen Idstein-Wörsdorf 72/71,7/130 14 31 16,1 16,2

8 Hirsch, Angelika Homburger GC 1899 72/73,4/128 12 30 18,0 18,1

9 Sims, David Licher GC 72/71,7/130 13 29 17,0 17,1

10 von Klopotek, Christofer Marburg, Oberhess. GC 72/71,7/130 14 28 16,8 16,9

11 Sell-Heck, Karin Spessart, GC 72/73,4/128 12 28 16,5 16,6

12 Berg, Claus Rheinhessen Wißberg, GC 72/71,7/130 9 27 18,8 18,9

13 Heidemann, Rolf Rheinhessen Wißberg, GC 72/71,7/130 9 27 18,3 18,4

14 Kaltwasser, Herbert Attighof G&CC 72/71,7/130 11 26 17,8 17,9

15 Meyer, Albrecht Idstein-Wörsdorf 72/71,7/130 10 26 18,1 18,2

16 Geisler, Alexander Homburger GC 1899 72/71,7/130 12 26 16,1 16,2

17 Kroth, Manfred Homburger GC 1899 72/71,7/130 12 26 16,0 16,1

18 Vogt, Heinz Friedberg/H., GC 72/71,7/130 13 26 16,1 16,2

19 Wilhelmi, Dr. Hans-Dieter Nahetal, GC 72/71,7/130 9 25 16,7 16,8

20 Marriott, Michael Licher GC 72/71,7/130 10 25 16,7 16,8

21 Hirsch, Karsten Homburger GC 1899 72/71,7/130 9 25 18,1 18,2
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Rng Name Heimatclub Par/CR/Slope Brutto Netto Vg Vgneu

Netto

Vorgabenklasse :  B (15,5 .. 18,8)  •  Geschlecht : Alle  •  Altersklasse : Alle

22 Hackethal, Claudia Wiesbadener GC 72/73,4/128 8 23 18,4 18,5

23 Becht, Wolfgang Idstein-Wörsdorf 72/71,7/130 8 23 16,4 16,5

24 Krauskopf, Ingrid Winnerod, GC 72/73,4/128 7 22 16,4 16,5

25 Von Klopotek-Doering, Margit Marburg, Oberhess. GC 72/73,4/128 4 22 17,0 17,1

Vorgabenklasse :  C (18,9 .. 23,2)  •  Geschlecht : Alle  •  Altersklasse : Alle

1. 1 Höppner, Bernd Weilrod, GC Taunus 72/71,7/130 12 36 22,6 22,6

2. 2 Berg, Gudrun Rheinhessen Wißberg, GC 72/73,4/128 7 34 23,2 23,2

3. 3 Rösler, Günter Lauterbach, GC 72/71,7/130 12 33 22,0 22,0

4 Feyer, Holger Braunfels, GC Schloß 72/71,7/130 11 32 21,2 21,2

5 Warnke, Hartmut Attighof G&CC 72/71,7/130 12 32 22,1 22,1

6 Limbourg, Prof. Dr. Peter Rheinhessen Wißberg, GC 72/71,7/130 13 32 19,2 19,2

7 Visse, Rainer Lauterbach, GC 72/71,7/130 12 32 19,0 19,0

8 Leinemann, Werner Winnerod, GC 72/71,7/130 11 31 21,5 21,6

9 Houserek, Manfred Lauterbach, GC 72/71,7/130 8 31 22,1 22,2

10 Meyer, Uli Weilrod, GC Taunus 72/71,7/130 8 29 22,4 22,5

11 Stauder, Theo A. Rheinhessen Wißberg, GC 72/71,7/130 12 28 19,0 19,1

12 Maradof, Peter Spessart, GC 72/71,7/130 10 28 20,2 20,3

13 Schneider, Ulrich Dillenburg, GC 72/71,7/130 10 28 19,2 19,3

14 Sinner, Wolfgang Rheinhessen Wißberg, GC 72/71,7/130 9 28 20,7 20,8

15 Steinike, Wulf-Ingwart Nahetal, GC 72/71,7/130 8 28 20,0 20,1

16 Marriott, Maria Licher GC 72/73,4/128 7 28 22,0 22,1

17 Pratt, Peter Spessart, GC 72/71,7/130 10 27 21,4 21,5

18 Brandtner, Dr. Michael Attighof G&CC 72/71,7/130 9 27 23,1 23,2

19 Zastrow, Dr. Hagen Marburg, Oberhess. GC 72/71,7/130 9 25 20,2 20,3

20 Strack, Jürgen Braunfels, GC Schloß 72/71,7/130 9 25 22,7 22,8

21 Arndt, Heinz-Dieter Bad Nauheim, GC 72/71,7/130 7 25 21,5 21,6

22 Beigel, Prof. Dr. Arwed Main-Taunus, GC 72/71,7/130 7 24 22,9 23,0

23 Burger, Georg Weilrod, GC Taunus 72/71,7/130 4 24 21,0 21,1

24 Roberts, Ralph Spessart, GC 72/71,7/130 9 23 20,4 20,5

25 Küllmer, Heidemarie Homburger GC 1899 72/73,4/128 2 19 21,5 21,6

Vorgabenklasse :  D (23,3 .. ---)  •  Geschlecht : Alle  •  Altersklasse : Alle

1. 1 Vollmer, Franz-Josef Wiesbadener GC 72/71,7/130 13 40 26,1 24,5

2. 2 Wiese, Henning Dillenburg, GC 72/71,7/130 13 36 23,4 23,4

3. 3 Schweda, Gabriele Attighof G&CC 72/73,4/128 10 36 28,2 28,2

4 Ormond, Peter Homburger GC 1899 72/71,7/130 8 36 26,1 26,1

5 Apel, Marjetta Winnerod, GC 72/73,4/128 8 33 26,5 26,5

6 Kürbis, Günter Spessart, GC 72/71,7/130 8 33 24,4 24,4

7 Gillert, Karlheinz Main-Taunus, GC 72/71,7/130 9 31 24,0 24,1
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Rng Name Heimatclub Par/CR/Slope Brutto Netto Vg Vgneu

Netto

Vorgabenklasse :  D (23,3 .. ---)  •  Geschlecht : Alle  •  Altersklasse : Alle

8 Arlt, Ruediger Seligenstadt, GC 72/71,7/130 10 31 24,6 24,7

9 Ritter, Waltraud Homburger GC 1899 72/73,4/128 8 30 24,6 24,7

10 Debschitz, Matthias Hausen, GC Hof 72/71,7/130 9 30 25,2 25,3

11 Kim-Kern, Dr. Misook Rheinhessen Wißberg, GC 72/73,4/128 6 28 24,1 24,2

12 Lehmbach, Horst Weilrod, GC Taunus 72/71,7/130 5 27 26,9 26,9

13 Hille, Ingo Seligenstadt, GC 72/71,7/130 5 26 29,4 29,4

14 Sammel, Dr. Bernhard Braunfels, GC Schloß 72/71,7/130 5 26 27,3 27,3

15 Rösler, Edith Lauterbach, GC 72/73,4/128 3 25 24,7 24,8

16 Osterwind, Renate Wiesbadener GC 72/73,4/128 4 24 26,5 26,5

17 Burgard, Ingrid Winnerod, GC 72/73,4/128 5 23 27,0 27,0

18 Simon, Diethelm Weilrod, GC Taunus 72/71,7/130 2 23 26,3 26,4

19 Stieber, Erika Wiesbadener GC 72/73,4/128 3 23 25,3 25,4

20 Falkenberg, Burkhard Weilrod, GC Taunus 72/71,7/130 7 22 23,7 23,8

21 Arnold, Gabi Nahetal, GC 72/73,4/128 2 22 26,5 26,5

22 Ossenbühl, Bernd Attighof G&CC 72/71,7/130 4 19 26,5 26,5

23 Tronnier, Hanns-Karl Homburger GC 1899 72/71,7/130 4 18 24,9 25,0

Name Fett gedruckt = Spieler mit aktivem Turnierhandicap, preisberechtigt

Spezialpreise
Longest Drive Damen / Loch 3: Bernhardt, Karen Marburg, Oberhess. GC

Longest Drive Herren/ Loch 3: Marriott, Michael Licher GC

Nearest to the Pin Damen / Loch 8: 12,9 m Hackethal, Claudia Wiesbadener GC

Nearest to the Pin Herren / Loch 8: 5,74 m Luh, Michael Winnerod, GC

 

Bei Ergebnisgleichheit wurden die Platzierungen durch den eingestellten Stechmodus ermittelt:

Brutto: Schwere/Leichte Löcher, Nach Lochvorgabe 1,18 usw. (vgl. VWSH 4.1.11.1)

Netto: Schwere/Leichte Löcher, Nach Lochvorgabe 1,18 usw. (vgl. VWSH 4.1.11.1)
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